
••• 

Appel à projets Vie étudiante et de Campus 
Villes Universitaires d'Equilibre 2022. 

@UNIVERSITÉ 
TOULOUSE Ill 
PAUL SABATIER 

Conseil d'administration du 4 juillet 2022 

Délibération 2022/07/CA-078 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l'avis de la Commission CVEC; 

Université 
de Toulouse 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent le financement des projets Vie étudiante et 
de Campus Villes Universitaires d'Equilibre 2022 pour un montant total de 19 654,34€. 

Délibération adoptée à la majorité des votes exprimés 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 32 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 31 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Appel à projets Vie étudiante et de Campus Villes Universitaires d’Equilibre 2022

CVEC

Etablissements 
associés aux 

projets

santé/bien-
être/social/lien 
social AS

SO Le Petit Plus 81 IUT, ISIS
Crous, Castres 
Olympique

Dans le cadre de l'épicerie solidaire Le Petit Plus, ateliers 
de cuisine - produits courants petits prix, recettes simples 
et favorisant l'équilibre alimentaire 

2 067,00 € 2 067,00 € 100,00% 689,00 € 689,00 € 689,00 € 553,53 € 809 198

DDRS/accueil

IN
ST

I Département MMI - 
IUT/UT3

IUT
Asso SéRéCom (asso 
étudiants MMI)

Aménagement jardin partagé avec plantes aromatiques, 
extension à terme à l'ISIS

14 360,00 € 14 360,00 € 100,00% 4 786,67 € 4 786,67 € 4 786,67 € 3 845,49 € 809 198

DDRS

IN
ST

I Département TC - 
IUT/UT3

IUT, ISIS, IFMS
kit d'accueil "eco-geste" + campagnes de sensibilisation 
eco-responsabilité

12 400,00 € 12 400,00 € 100,00% 4 133,33 € 4 133,33 € 4 133,33 € 3 320,62 € 809 198

FI
GE

AC
/C

AH
O

RS

santé/ prévention

IN
ST

I

UT2J UT2j, IFMS, IUT

Assocation 
étudiante "asso qui 
pique" et "Sang Esi 
T"
IUT Figeac

Accompagnement sanitaire (consultations non 
programmées en santé somatique et psychologique / 
Actions de prévention Santé (sport-santé, alimentation, 
gestion du stress) / Appel à projets prévention (reliquat 
2021 fléché "Health Coffee") 

7 140,00 € 7 140,00 € 100,00% 2 380,00 € 2 380,00 € 2 380,00 € 833,41 € 566 305

accueil intégration UT2
L'Oeuf asso 
étudiante + 
partenaires locaux

Réédition du Guide étudiant avec petite mise en forme 
graphique / impression + programme de rencontres "p'tits 
déj" du mardi 

6 500,00 € 6 500,00 € 100,00% 2 166,67 € 2 166,67 € 2 166,67 € 0,00 € 450

bien-être/ sport/ 
culture

UT2J
BIJ, PAAJIP, 
Territoires éducatifs, 
l'OEUF

"Nourrir le corps et l'esprit" : tables de ping-pong en 
extérieur + cours réguliers de boxe et de yoga + ciné-
débats + semaine du bien-être après semaines de partiels 
janvier et avril

16 129,00 € 16 129,00 € 100,00% 5 376,33 € 5 376,33 € 5 376,33 € 0,00 € 450

santé UT1, UT2J, UT3

installation de 2 distributeurs de protection menstruelle 
(médiathèque, restaurant) en complément des 2 
distributeurs déjà installés à UT2J + distribution de 
protections durables

8 550,00 € 8 550,00 € 100,00% 2 850,00 € 2 850,00 € 2 850,00 € 472,45 € 676 411 216

santé UT1, UT2J, UT3
Formations aux premiers secours PSC1 pour les étudiants 
de Montauban (demande ISCID)

7 200,00 € 7 200,00 € 100,00% 2 400,00 € 2 400,00 € 2 400,00 € 397,85 € 676 411 216

sport UT1, UT2J, UT3 Tables de ping-pong + tables en extérieur 8 200,00 € 8 200,00 € 100,00% 2 733,33 € 2 733,33 € 2 733,33 € 453,11 € 676 411 216

sport UT1, UT2J, UT3
Activités sportives : heures de cours et achat de matériel. 
Etudiants ISCID en priorité.

4 000,00 € 4 000,00 € 100,00% 1 333,33 € 1 333,33 € 1 333,33 € 221,03 € 676 411 216

accueil-intégration
UT1, UT2J, UT3

Création de jobs étudiants : communication, diffusion 
d'information favorisant l'intégration et l'appropriation des 
services du campus 

1 776,00 € 1 776,00 € 100,00% 592,00 € 592,00 € 592,00 € 98,14 € 676 411 216

culture

IN
ST

I

Inspe UT2J
INU 
Champollion, 
UT1, UT2J

Prolongement second semestre des ateliers théâtre / 
impro soutenus dans l'aap 2021 + Mise en place d'un 
"parcours musique" en lien avec la salle de musiques 
actuelles "Le club" (ateliers dans les studios, montage d'un 
projet de concert…)

1 179,67 €

culture

IN
ST

I

Inspe UT2J
comme ci-
dessus

Comme ci-dessus : demande d'augmentation du montant 
de la subvention - Pris en compte auprès de tous les 
financeurs sauf UFTMiP

916,00 €

culture

IN
ST

I

ENIT ENIT, UT2J, UT3
Crous, scène Le 
Parvis

Art et culture sur le campus, dans le cadre de la 
convention entre CUTP et Le Parvis scène nationale : 
spectacle sous chapiteau, pratique corporelle, ateliers 
ciné, conférence, concert, forum associatif de sept à dec. 
2022

27 000,00 € 27 000,00 € 100,00% 9 000,00 € 9 000,00 € 9 000,00 € 5 201,86 € 141 1 801 1 174

sport

IN
ST

I

IUT Tarbes
ENIT, UT2J, 
Inspe, UT3 - Ifsi

Associations 
sportives IUT et 
ENIT

Modernisation de la salle de sport de l'ENIT par l'achat 
d'équipements muscultion et cardio training, mutualisés 
avec toutes les composantes

22 095,00 € 22 095,00 € 100,00% 7 365,00 € 7 365,00 € 7 365,00 € 4 256,86 € 141 1 801 1 174

RO
DE

Z
TA

RB
ES

682 1470,00 €6 287,00 € 6 287,00 €

CVEC 
UT3 

Paul Sabatier

Montant total 
CVEC 

établissement

Montant 
Crous

Taux de 
financement

714100,00% 2 095,67 € 2 095,67 €

Commission du 24 février 2022

Montant UFT/ 
Région

PROJETS

Partenaire(s) 
associé(s)

Porteur UT1
INP-
ENIT

UT2

CA
ST

RE
S

FO
IX

IN
ST

I

ADUA 

Effectifs

M
O

N
TA

U
BA

N

IN
ST

I

Inspe UT2J

Total montant 
alloué AAP

Te
rr

ito
ire

 

Subvention 
demandée

Descriptif projet

Ty
pe

po
rt

eu
r

Thème INUC
UT3  
dt 

IFMS

143 704,00 € 143 704 € 47 901,33 € 47 901,33 € 47 901,33 €

19
 6

54
,3

4 
€

TOTAUX

8 281,00 €TOTAL  PARTICIPATION UFT/REGION sur les 2 projets supplémentaires présentés au CA du 2 juin 2022


	8-2 AAP Vie Etudiante et de Campus Villes Universitaires Equilibre 2022.pdf
	Feuil1




